
IONEWS

Imprensa Oficial

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 018/2024 SEMED - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO
DE COLCHONETES E ALMOFADAS .

Processo: 3.254/2023.

Partes: Secretaria Municipal de Educação e SIMÉIA A H M MUSTAFA - EPP .

Cláusula Primeira:  Aquisição de colchonetes e almofadas atendendo as demandas das Unidades Escolares de Educação
Infantil que compõem a Rede Municipal de Ensino do Município de Corumbá-MS.

VALOR:: : R$ 13.496,40 (treze mil, quatrocentos e noventa e seis reais e quarenta centavos). .

Dotação Orçamentária:

24.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92.12.361.0101.6587 GERÊNCIA DA EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE 24.92.12.361.0101.6588 GERÊNCIA DA
EDUCAÇÃO INFANTIL PRÉ-ESCOLA

24.92.12.361.0101.2595 APLICAÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO

33.90.30 MATERIAL DE CONSUMO

Vigência : 12 (doze) meses

Data da Assinatura: 26/04/2024.

Assinam: Sr. GENILSON CANAVARRO DE ABREU - SECRETÁRIO  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a SIMÉIA A H M
MUSTAFA - EPP .

EXTRATO DA CARTA CONTRATO CONTRATO  Nº 040/2024 SEMED - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

Processo: 6.636/2024.

Partes: Secretaria Municipal de Educação e M C ROCHA LTDA .

Cláusula Primeira: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis como: carne moída patinho, carne em cubos e
requeijão e não perecíveis como óleo de soja, e café para o Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) com a
finalidade em atender a alimentação escolar da REME nas modalidades pré-escola, ensino fundamental I, II, EJA, ANAE.

VALOR:R$ 1.819.173,74 (um milhão, oitocentos e dezenove mil, cento e setenta e três reais e setenta e quatro centavos).

Dotação Orçamentária:

24.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.12.306.0101.2593 GERENCIAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 24.12.306.0101.2594 GERENCIAMENTO DO
SISTEMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 24.12.306.0101.2600 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PRÉ ESCOLAR - PNAEP

24.12.306.0101.2601 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - PNAEJA

24.12.306.0101.2602 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL - PNAE

24.12.306.0101.2603 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CRECHE - PNAC 33.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Vigência : 12 (doze) meses

Data da Assinatura: 26/04/2024.

Assinam: Sr. GENILSON CANAVARRO DE ABREU - SECRETÁRIO  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a M C ROCHA LTDA.

EXTRATO DA CARTA CONTRATO CONTRATO  Nº 041/2024 SEMED - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA



AQUISIÇÃO GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.

Processo: 13.586/2024.

Partes: Secretaria Municipal de Educação e NASSER SAFA AHMAD .

Cláusula Primeira:  aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis e de material de higiene e limpeza das
secretarias, para atender as demandas dos órgãos da administração direta e indireta do Município de Corumbá.

VALOR:R$ 304.976,40 (trezentos e quatro mil, novecentos e setenta e seis reais e quarenta centavos) .

Dotação Orçamentária:

24.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92.12.306.0101.2593 GERENCIAMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL 24.92.12.306.0101.2594 GERENCIAMENTO
DO SISTEMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92.12.306.0101.2600 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PRÉ ESCOLA - PNAEP

24.92.12.306.0101.2601 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - PNAEJA

24.92.12.306.0101.2602 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL - PNAE

24.92.12.306.0101.2603 ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CRECHE - PNAC 33.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

Vigência : 12 (doze) meses

Data da Assinatura: 26/04/2024.

Assinam: Sr. GENILSON CANAVARRO DE ABREU - SECRETÁRIO  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a NASSER SAFA
AHMAD .

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: bfcb818b

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T16:36:22+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




